INDICAÇÃO Nº 58/2021
EXMA. SRA:
ODETE MARIA ANDRIONI NORA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.
DESCANSO - SC

Senhora Presidente,
O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor competente, estude a possibilidade para instalação de TRR no parque de máquinas do município.

JUSTIFICATIVA

TRR são empresas regulamentadas pela ANP e que possuem autorização para comercializar, transportar e revender produtos como: óleo diesel, óleo lubrificante e graxa envasada.
A presente Indicação tem como objetivo o abastecimento da frota municipal, tendo em vista a praticidade para aquisição dos produtos, bem como levando em consideração a economia que a atual medida geraria.
Atualmente, vários municípios contam com tanques de abastecimento próprios e geram bons resultados. Além dos benefícios citados é possível considerar a economia de tempo e agilidade para se deslocar ao local de prestação de serviço, otimizando o trabalho da Administração, garante uma cidade mais limpa e reduz o movimento de máquinas pesadas na área urbana.
[bookmark: _GoBack]
Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,
Descanso – SC, 27 de maio de 2021.

Vereador Autor Paulo Henrique Burin     Vereador Giovani Busnello Vieira

Vereadora Marise T. Previde Giombelli                       Vereador Mateus Bolsoni